
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 015/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 16/04/2021 10:52:18

23/04/2021 09:39:57    CADASTRO DE PROPOSTA    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
27/04/2021 10:35:13    CADASTRO DE PROPOSTA    S.T TELECOM LTDA
28/04/2021 17:09:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
28/04/2021 21:50:42    CADASTRO DE PROPOSTA    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28/04/2021 22:49:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30/04/2021 07:49:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S.T TELECOM LTDA
30/04/2021 09:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
30/04/2021 09:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos em instantes
30/04/2021 09:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos iniciar a disputa
30/04/2021 09:22:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em disputa
03/05/2021 11:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
03/05/2021 11:10:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi constatado o envio de descrição de custos por parte da empresa NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA – ME, justificando o 
preço arrematado, juntamente com a proposta pós disputa.
03/05/2021 11:13:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passarei a análise dos documentos de habilitação anexados ao sistema.
03/05/2021 11:13:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto analiso a documentação da empresa arrematante, a sessão fica suspensa, devendo retornar as 16h00min.
03/05/2021 16:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
03/05/2021 16:04:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Durante a análise dos documentos anexado ao sistema, foi detectado que a empresa NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA – 
ME, apresentou cópia dos seguintes documentos: CNH do Sócio, Certidão Negativa Municipal, Atestado de Capacidade Técnica e 
Certidão de Falência e Concordata sem estar devidamente autenticada.
03/05/2021 16:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém, em diligência o Pregoeiro detectou que a CNH do Sócio, Atestado de Capacidade Técnica e Certidão de Falência e 
Concordata, foram apresentadas no Processo Licitatório nº. 005/2021, sendo, portanto, efetuado a autenticação dos mesmos.
03/05/2021 16:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a Certidão Negativa Municipal, foi verificado junto ao Setor emitente do documento, constatando a veracidade.
03/05/2021 16:11:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, a empresa NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA – ME está devidamente habilitada.
03/05/2021 16:11:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos a fase de interposição de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  030 22.138.899/0001-46 6.932,25 1.755,00 Sim

2 S.T TELECOM LTDA  031 08.433.186/0001-84 6.932,00 1.850,55 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA  077 38.825.367/0001-17 34,00 34,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/04/2021 10:52:18    PUBLICADO    

16/04/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/04/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/04/2021 08:59:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: Apresentou proposta em desconformidade com as 
exigências do edital. O valor a ser aferido é o valor mensal
30/04/2021 09:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: A licitante apresentou o valor em desconformidade com o as exigências do Edital, no tocante a alínea "b" 
do subitem 6.1  do edital.
30/04/2021 09:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: O valor de Referência do lote é o que consta no sistema R$ 6.932,25 (Valor mensal). 
30/04/2021 09:13:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Estamos revendo a situação com a plataforma, se existe a possibilidade de ajustar o valor lançado na 
plataforma
30/04/2021 09:20:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Infelizmente, decorrido o prazo de recebimento de proposta de preços, não existe a possibilidade de 
ajuste nas mesmas.
30/04/2021 09:20:49    DISPUTA    

30/04/2021 09:20:49    LANCE    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 077) 34,00

30/04/2021 09:20:49    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.932,25

30/04/2021 09:20:49    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.932,00

30/04/2021 09:21:52    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.825,00

30/04/2021 09:22:22    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.820,00

30/04/2021 09:22:26    MENSAGEM    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 077)
Bom Dia...
30/04/2021 09:22:43    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.727,50

30/04/2021 09:24:05    MENSAGEM    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 077)
nossa proposta é de valor unitario por Mb de 34,00 totalizando o valor mensal de  6.630,00

30/04/2021 09:24:32    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.720,00

30/04/2021 09:24:46    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.630,00

30/04/2021 09:25:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Não tem como julgar o valor da forma que está na plataforma.
30/04/2021 09:26:31    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.620,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: Fornecimento de 195 MBps de Internet Via Cabo - Fibra Ótica (IP Dedicado) - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.755,00 Valor Total: 21.060,00

Marca: NETLINKS Modelo: NETLINKS

2 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



30/04/2021 09:26:53    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.435,00

30/04/2021 09:27:47    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.430,00

30/04/2021 09:28:07    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 6.045,00

30/04/2021 09:29:04    MENSAGEM    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 077)
a proposta foi enviada na plataforma bnc onde consta todas as informações que o Edital solicita, porém foi digitado o valor por Mb, 
quando seria o valor mensal, pedimos sua compreensão.
30/04/2021 09:29:06    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.040,00

30/04/2021 09:29:06    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/04/2021 09:29:24    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5.947,50

30/04/2021 09:30:01    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.940,00

30/04/2021 09:30:07    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5.752,50

30/04/2021 09:30:25    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.700,00

30/04/2021 09:30:30    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5.616,00

30/04/2021 09:31:09    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.600,00

30/04/2021 09:31:16    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5.460,00

30/04/2021 09:31:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Consultei junto ao suporte da plataforma, para que pudesse ajustar o valor, mas não é possível após o 
encerramento de recebimento das propostas.
30/04/2021 09:31:56    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.440,00

30/04/2021 09:32:07    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5,26

30/04/2021 09:32:24    MENSAGEM    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030)
Favor cancelar ultimo lance, valor digitado errado
30/04/2021 09:33:51    MENSAGEM    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 5,26.
30/04/2021 09:34:07    HABILITAÇÃO    

30/04/2021 09:34:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
30/04/2021 09:35:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances
30/04/2021 09:36:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  inabilitado. Motivo: A licitante informou no chat que digitou erroneamente o valor 
para o lote
30/04/2021 09:36:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é S.T TELECOM LTDA
30/04/2021 09:37:29    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  reabilitado. Motivo: Retroação para disputa.
30/04/2021 09:37:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
30/04/2021 09:37:29    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/04/2021 09:37:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de fase para disputa. Motivo: A licitante informou que digitou erroneamente o valor do lote
30/04/2021 09:37:52    DISPUTA    

30/04/2021 09:38:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 030 no valor de 5,26 foi cancelado.
30/04/2021 09:38:09    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 5.070,00

30/04/2021 09:38:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote novamente em disputa
30/04/2021 09:38:36    MENSAGEM    PROVEDOR WEB TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 077)
Sr. Pregoeiro, peço considerar o valor total do mês constante na proposta enviada

3 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



30/04/2021 09:39:42    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.430,00

30/04/2021 09:39:57    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 5.060,00

30/04/2021 09:40:23    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 4.836,00

30/04/2021 09:40:43    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 4.830,00

30/04/2021 09:40:56    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 4.777,50

30/04/2021 09:41:31    MENSAGEM    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031)
Senhor pregoeiro, a reabertura de lances após o sistema ter passado para a fase de habilitação é irregular!!   
30/04/2021 09:41:54    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 4.770,00

30/04/2021 09:42:21    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 4.485,00

30/04/2021 09:46:42    MENSAGEM    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031)
 Senhor pregoeiro, lembro que o parágrafo terceiro do artigo 32 do decreto 10024 prevê a reabertura de lances apenas se não 
houver ocorrido prorrogação automática pelo sistema. O sistema fechou os lances com o valor de 5,26 como lance de nosso 
concorrente, o sigilo dos concorrentes chegou a ser aberto e o sistema partiu para  a fase de habilitação
30/04/2021 09:46:56    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 4.480,00

30/04/2021 09:46:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/04/2021 09:47:07    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 4.470,00

30/04/2021 09:47:24    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 4.460,00

30/04/2021 09:47:31    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 4.450,00

30/04/2021 09:48:02    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.607,50

30/04/2021 09:48:08    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 4.440,00

30/04/2021 09:48:16    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.588,00

30/04/2021 09:48:29    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.549,00

30/04/2021 09:48:32    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 3.500,00

30/04/2021 09:48:48    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.412,50

30/04/2021 09:49:01    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.315,00

30/04/2021 09:49:21    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 3.300,00

30/04/2021 09:49:27    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.217,50

30/04/2021 09:50:10    MENSAGEM    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031)
O correto seria a inabilitação de nosso concorrente pelo erro cometido
30/04/2021 09:50:31    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 3.217,00

30/04/2021 09:50:35    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.120,00

30/04/2021 09:50:53    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 3.110,00

30/04/2021 09:51:00    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 3.022,50

30/04/2021 09:51:38    MENSAGEM    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031)
Como o senhor mesmo mencionou neste chat: "O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu 
nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances"
30/04/2021 09:51:41    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 3.022,00

30/04/2021 09:51:47    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.925,00

30/04/2021 09:52:11    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.924,00

30/04/2021 09:52:21    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.827,50

30/04/2021 09:52:48    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.730,00

30/04/2021 09:52:50    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.827,00

30/04/2021 09:53:19    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.729,00

30/04/2021 09:53:24    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.632,50

30/04/2021 09:53:36    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.632,00

30/04/2021 09:53:41    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.535,00

4 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



30/04/2021 09:53:56    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.534,90

30/04/2021 09:54:02    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.534,00

30/04/2021 09:54:16    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.340,00

30/04/2021 09:54:18    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.533,00

30/04/2021 09:54:33    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.339,00

30/04/2021 09:54:43    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.242,50

30/04/2021 09:54:58    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.242,00

30/04/2021 09:55:06    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 2.145,00

30/04/2021 09:55:23    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.140,00

30/04/2021 09:55:32    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 1.950,00

30/04/2021 09:55:54    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 1.949,00

30/04/2021 09:56:08    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 1.852,50

30/04/2021 09:56:44    LANCE    S.T TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 031) 1.850,55

30/04/2021 09:56:54    LANCE    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030) 1.755,00

30/04/2021 09:58:54    HABILITAÇÃO    

30/04/2021 09:58:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
30/04/2021 10:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou o menor preço para o lote, deseja ainda reduzir sua oferta?
30/04/2021 10:02:09    MENSAGEM    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030)
Não, Sr. Pregoeiro. 
30/04/2021 10:04:43    MENSAGEM    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME  (PARTICIPANTE 030)
Quanto ao questionamento levando pela outra licitante, informo que já estávamos na fase de prorrogação automática, quando digitei 
erroneamente o valor do lance e de imediato solicitei o cancelamento, para que não houvesse qualquer problema.
30/04/2021 10:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como forma de não admitir propostas irrisórias/nulas dissociada de garantias fáticas que mitiguem o risco de inexecução do contrato. 
(Acórdão nº 2186/2013-Segunda Câmara).
30/04/2021 10:07:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pede-se a empresa 1ª classificada: NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA – ME a apresentação no prazo de até 48 (quarenta e 
oito) horas, contado da solicitação do pregoeiro no sistema, planilhas ou outros modelos de apresentação de custos que justifiquem a 
possibilidade de execução de sua oferta e exequibilidade da proposta, em conformidade com a alínea “h” do subitem 7.1 do Edital
30/04/2021 10:09:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com todo o exposto, fica desde já suspensa esta sessão, devendo ocorrer a sua retomada no dia 03/05/2021 as 11h00min.
03/05/2021 16:11:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/05/2021 16:19:40    RECURSO MANIFESTADO    S.T TELECOM LTDA
A Evolnet Telecom(Antigo ST Telecom) gostaria de entrar com recurso contra a habilitação da empresa netlinks pelos seguintes  
fatos:
1 - A Planilha de custos apresentada está incongruente pois apresenta erros de composição e cálculos(ora informa um valor de 
custos operacionais, ora outro) 2 -O Sr pregoeiro havia inabilitado a empresa Netlinks logo após o encerramento dos lances, por esta 
ter fornecido um lance irrisório,depois voltou atrás e reabriu a disputa, após o sigilo ser quebrado.
03/05/2021 16:26:47    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

05/05/2021 09:13:45    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

06/05/2021 08:53:32    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

06/05/2021 17:40:01    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    S.T TELECOM LTDA
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO - Gameleira - escaneado.pdf
06/05/2021 17:51:54    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    S.T TELECOM LTDA
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO - Gameleira.pdf
06/05/2021 17:53:03    RECURSO REGISTRADO    S.T TELECOM LTDA
RECURSO ADMINISTRATIVO, conforme o art.109 da lei 8.666/93, contra a decisão dessa digna Comissão de Licitação que 
habilitou a Empresa NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA. 

5 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



12/05/2021 00:00:00    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

16/05/2021 09:16:42    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    NETLINKS - TELECOMUNICACOES LTDA - ME 
CONTRARRAZÕES - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 007/2021.
16/05/2021 09:17:06    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    NETLINKS - TELECOMUNICACOES 
LTDA - ME Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES.pdf
17/05/2021 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

02/06/2021 14:44:22    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão Recurso - Processo 015.2021.pdf
02/06/2021 14:46:08    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Conheço do recurso e das contrarrazões por serem tempestivos e por fim, baseando-se, ainda, nos princípios da legalidade e da 
moralidade e de transmitir transparências nas minhas decisões, decido: Mantenho o posicionamento anterior da habilitação e 
classificação da proposta final da licitante Netlink Telecomunicações Ltda

02/06/2021 14:46:26    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2021 17:01:07    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

6 de 6Gerado em: 10/06/2021 17:01:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


